
令和 4 年 4 ⽉ 25 ⽇ 
関係各位 

介護⽼⼈保健施設 
平成唯仁館 

施設⻑ 中尾 誠也 
 

新型コロナウイルス感染症に関する収束のご報告 
 
 平素より、当施設の運営に多⼤なご⽀援とご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 このたび、当施設の通所リハビリテーションにおきまして、新型コロナウイルス感染者
が発⽣したことにより、ご利⽤者様・ご家族様、関係各所の皆様に⼤変ご⼼配とご迷惑を
お掛けしましたことを⼼からお詫び申し上げます。また、⼼温まる励ましのお⾔葉や数々
のご⽀援を賜り深く感謝いたします。 
 4 ⽉ 5 ⽇にご利⽤者の陽性が判明した以降、述べ 231 件の検査を実施しました。 
その結果、4 ⽉ 13 ⽇を最後に感染者の発⽣は認められず、管轄保健所より 4 ⽉ 23 ⽇をも
って収束したと判断されました。 
 今後は、これまで以上にご利⽤者や職員の健康管理、施設の感染対策を継続し、安⼼し
て利⽤して頂けるよう職員⼀同取り組んで参ります。 
 今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 
  
  


